


FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	13 DE AGOSTO DEL 2024						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA DENOMINADO: "CREACION DE PISTAS Y VEREDAS Y SARDINELES EN EL AA.HH. MARÍA AUGUSTA DE LA OLIVA DEL DISTRITO DE PIMENTEL -PROVINCIA DE CHICLAYO DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUEE", CUI N° 2460966						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	12						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2460966					
		Documento que declaró la viabilidad			FICHA TECNICA SIMPLIFICADA (08-A)			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 000404-2024/GDTI-SGI		Fecha de recepción	10/07/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO		X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		X		NO		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones								
Consignar una síntesis de las observaciones								



FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
<div>Consignar una síntesis de las observaciones</div>							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
<div>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</div>							
<div>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</div>							
<div>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</div>							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
	NINGUNO						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	SE PRESENTA ADJUNTO - ANEXO N°01						
DE LA ENTIDAD							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	SE PRESENTA ADJUNTO - ANEXO N°02						
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA							
MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda		
MONTO	S/ 181,615.77 (Ciento Ochenta y un Mil Seiscientos Quince con 77/100 Soles)						
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		18/07/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		24/07/2024	
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI	X	NO	
De los Proveedores que se invito a cotizar, se obtuvo cotización de: BARBOSA HUANGAL GESLEY Y CORONEL CARRANZA EILEEN ROLANDO, quienes manifiestan cumplir con los TDR.							
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)				SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							



FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	<div style="text-align: center;">  <p>MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PIMENTEL</p> <p>Ing. Jarley William Jave Sánchez</p> <p>JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO</p> </div>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

CUADRO COMPARATIVO SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRA N°01-2024-MDP/OEC

FECHA: 26.08.2022

TIPO DE PROCESO DE SELECCIÓN: ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA

REFERENCIA : INFORME N° 405-2024-MDP/GDTI-SGI

DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN: SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA: "CREACION DE PISTAS, VEREDAS Y SARDINELES EN EL AA.HH. MARIA AUGUSTA DE LA OLIVA, DISTRITO DE PIMENTEL - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE CON CUI N°2460966"

ITEM N°	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	FUENTE: COTIZACIONES ACTUALIZADAS				FUENTE: ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ENTIDAD		VALOR ESTIMADO (M.E.)		
				BARBOSA HUANGAL GESLEY		CORONEL CARRANZA EILEEN ROLANDO		ENTIDAD CONVOCANTE:	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PIMENTEL	PROCEDIMIENTO Y/O METODOLOGIA UTILIZADO PARA DETERMINAR EL V.E	VALOR UNITARIO	VALOR ESTIMADO DEL ITEM
				RUC:	10758038717	RUC:	10430765180					
				CONTACTO:	BARBOSA HUANGAL GESLEY	CONTACTO:	EILEEN ROLANDO CORONEL CARRANZA	TIPO Y N° PROCESO DE SELECCIÓN:	FECHA DE CONSENTIMIENTO DE LA BUENA PRO:			
1	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA DENOMINADO: "CREACION DE PISTAS, VEREDAS Y SARDINELES EN EL AA.HH. MARIA AUGUSTA DE LA OLIVA DEL DISTRITO DE PIMENTEL-PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE".	SERVICIO	1	TELÉFONO:	979827445	TELÉFONO:	926821773	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL ADJUDICATARIO:		SE TOMARÁ EN CONSIDERACIÓN LA FUENTE DEL PRECIO DE LA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ENTIDAD	S/ 181,615.77	S/ 181,615.77
				E-MAIL:	GESLEYB@prol.com	E-MAIL:	Coronela@prol.com					
				PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL			
				S/ 133,091.89	S/ 193,091.89	S/ 180,659.02	S/ 180,659.02	S/ 181,615.77	S/ 181,615.77			
				PRECIO TOTAL		PRECIO TOTAL		PRECIO TOTAL				
	INFORMACIÓN ADICIONAL DE LA FUENTE	ACCIONES ADMINISTRATIVAS REALIZADAS	PLAZO DE EJECUCIÓN	180 DIAS CALENDARIO		180 DIAS CALENDARIO		180 DIAS CALENDARIO		TOTAL: S/ 181,615.77		
				FORMA DE PAGO		SEGUN TDR		SEGUN TDR		SEGUN TDR		
				MONEDA DE LA FUENTE		SOLES		SOLES		SOLES		
				PRECIO UNITARIO EN LA MONEDA CONSIGNADA EN LA FUENTE		SOLES		SOLES		SOLES		
				TIPO DE CAMBIO QUE SE USA		NO APLICA		NO APLICA		NO APLICA		
				FECHA DE SOLICITUD		18.07.2024		18.07.2024		NO APLICA		
				CANTIDAD DE VECES QUE SE RETIENE LA SOLICITUD		1		1		NO APLICA		
				FECHA DE RECEPCIÓN		24.07.2024		22.07.2024		NO APLICA		
				PROVEEDOR SE DEDICA AL OBJETO DE LA CONTRATACIÓN		SI		SI		-		
				LA DEPENDENCIA USUARIA PARTICIPO EN LA VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LOS RTM		SI		SI		-		
				CUMPLE CON LOS RTM O LA CONTRATACION ES IGUAL O SIMILAR AL REQUERIMIENTO		SI		SI		-		
				SE TOMO EN CUENTA PARA LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL		SI		SI		SI		

PIMENTEL 30 DE JULIO DEL 2024

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PIMENTEL

Ing. Jarley William Jave Sánchez
JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO

ANEXO N° 01



GESLEY BARBOZA HUANGAL
REG. CIP N°227721 - RUC: 10738038717 - C121796
SERVICIOS GENERALES DE INGENIERÍA
Teléfonos: +51 979 987 845

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

Chiclayo, 24 de julio de 2024

CARTA N°064-2024-GBH/ING.CIVIL

Señor(es) :

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PIMENTEL

Presente. -

Atención : **JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO**

Asunto : **"CREACIÓN DE PISTAS Y VEREDAS Y SARDINELES EN EL AA.HH. MARÍA AUGUSTA DE LA OLIVA DEL DISTRITO DE PIMENTEL - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE "**

Referencia :
a) SOLICITUD DE COTIZACION

De mi especial consideración,

Por medio de la presente me dirijo a su despacho para saludarlo cordialmente y a la vez En atención a su solicitud de cotización me dirijo a usted, para expresar mi saludo y presentarle la cotización para el servicio de consultoría:

DATOS DE LA EMPRESA:

RAZON SOCIAL	BARBOZA HUANGAL GESLEY
RUC	10738038717
DIRECCION	Dirección: Calle Ayacucho N° 779 – Piso 2 – CPMen. Garces – José Leonardo Ortiz – Chiclayo – Lambayeque
CELULAR	979987845
CORREO	gesleyb@gmail.com

Sin otro particular y en espera de su gentil atención me despido, no sin antes expresarles las muestras de mi especial consideración y estima.

Atentamente,

Ing. Gesley Barboza H.

**DECLARACIÓN JURADA DE NO TENER IMPEDIMENTO
DE CONTRATACIÓN CON EL ESTADO Y OTROS**

Señores.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PIMENTEL

ATENCIÓN: JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO

Presente.-

REFERENCIA: "CREACIÓN DE PISTAS Y VEREDAS Y SARDINELES EN EL
AA.HH. MARÍA AUGUSTA DE LA OLIVA DEL DISTRITO DE
PIMENTEL - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE
LAMBAYEQUE "

Mediante la presente, el (la) suscrita, en mi condición de representante legal, como personal natural, declaro bajo juramento:

- i. No tener impedimento para postular en el procedimiento de selección ni para contratar con el Estado, conforme a lo dispuesto en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.
- ii. Conocer las sanciones contenidas en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, así como las disposiciones aplicables de la Ley N° 27444, Ley de Procedimiento Administrativo General.
- iii. No haber incurrido y me obligo a no incurrir en actos de corrupción, así como a respetar el principio de integridad.
- iv. Participar en el proceso de contratación en forma independiente sin mediar consulta, comunicación, acuerdo, arreglo o convenio con ningún proveedor; y, conocer las disposiciones del Decreto Legislativo N° 1034, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Represión de Conductas Anticompetitivas.

Chiclayo, 22 de julio 2024



.....
Ing. Gesley Barboza Huangal
Ruc: 10738038717


DECLARACIÓN JURADA NO ENCONTRARSE EN EL REGISTRO DE INHABILITADOS PARA CONTRATAR CON EL ESTADO

Yo **Gesley Barboza Huangal**, identificado (a) con DNI N°73803871, estado civil Soltero y con domicilio en Calle Ayacucho N° 779, José Leonardo Ortiz – Chiclayo - Lambayeque:

DECLARO BAJO JURAMENTO:

- a) No encontrarme en el Registro de Inhabilitados para contratar con el Estado, según las disposiciones de la Ley de Contrataciones del Estado.

CHICLAYO, 22 de Julio de 2024.



Ing. Gesley Barboza Huangal
Ruc: 10738038717

ESTRUCTURA DE COSTOS							
ANALISIS DE GASTOS DE SUPERVISION DE LA OBRA: "CREACIÓN DE PISTAS Y VEREDAS Y SARDINELES EN EL AA.HH. MARÍA AUGUSTA DE LA OLIVA DEL DISTRITO DE PIMENTEL - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE"							
CODIGO UNICO	: 2460966						
PLAZO DE EJECUCION	: 5.00 Meses	FECHA: JULIO 2024					
MODALIDAD EJECUCION	: CONTRATA A PRECIOS UNITARIOS						
SUPERVISION	: EXTERNA POR PROCESO CONVOCATORIA (DEPENDE DE MONTO DEL PROYECTO)						
VALOR REFENCIAL	: S/. 2,824,506.58						
DESCRIPCION EQUIPO TECNICO	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	MESES	PARTICIPACION EN EL MES	PARCIAL	TOTAL PARCIAL
1. SUPERVISION							
PERSONAL DE OBRA (INC. LEYES SOCIALES)							95,000.00
PERSONAL CLAVE							
SUPERVISOR DE OBRA	Und	1.00	9,000.00	5.00	1.00	45,000.00	
ESPECIALISTA AMBIENTAL	Und	1.00	6,000.00	5.00	0.25	7,500.00	
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO	Und	1.00	6,000.00	5.00	0.50	15,000.00	
PERSONAL NO CLAVE							
ASISTENTE DE SUPERVISION	Und	1.00	4,000.00	5.00	1.00	20,000.00	
TOPOGRAFO	Und	1.00	3,500.00	5.00	0.25	4,375.00	
TECNICO EN SUELOS Y PAVIMENTOS	Und	1.00	2,500.00	5.00	0.25	3,125.00	
ADMINISTRACION							
SECRETARIA	Und	1.00	1,500.00	5.0	1.00	7,500.00	
CONTADOR	Und	1.00	1,000.00	5.0	0.25	1,250.00	
VEHICULOS (include combustible)							
ALQUILER DE CAMIONETA PICK UP DOBLE CABINA 4X2	Mes	1.00	4,000.00	5.0	1.00	20,000.00	20,000.00
EQUIPAMIENTO							
LAPTOP CORE I5 O SUPERIOR, 2.50GHZ, 8GB DDR4, 1TB SATA	Und	3.00	1,800.00			5,400.00	
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LASER B/N	Und	1.00	800.00			800.00	
ESCRITORIO C/ SILLA GIRATORIA	JGO	3.00	350.00			1,050.00	
EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL (EPP)							
CHALECO DE INGENIERO	und	3.00	45.00	1.00		135.00	
CASCO DE INGENIERO	und	3.00	30.00	1.00		90.00	
LENTES P/OBRA	und	3.00	25.00	1.00		75.00	
EQUIPO DE TOPOGRAFIA ALQUILER (ESTACION TOTAL, PRISMAS)	Mes	1.00	1,500.00	3.50	0.50	2,625.00	
SERVICIOS VARIOS							
ALQUILER LOCAL DE OFICINA Y/O VIVIENDA	Mes	1.00	500.00	5.00	1.00	2,500.00	
PAGO DE SERVICIOS (energia electrica, agua, desagüe, etc)	Mes	1.00	100.00	5.00	1.00	500.00	
COMUNICACIONES (Telefonia e internet)	Mes	1.00	60.00	5.00	1.00	300.00	
GASTOS DE LICITACION Y NOTARIALES	glo	1.00	600.00	1.00	1.00	600.00	
UTILES DE ESCRITORIO :							
MATERIAL Y UTILES DE OFICINA (Lapiceros, Archivadores, Tinta para impresora, Fotocopias, Ploteados de planos, Papel A4-A3, otros)	Glo	1.00	500.00	1.00	1.00	500.00	500.00
SEGURO LEY ACCIDENTE EN OBRA (SCTR)							
SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO (PERSONAL PROFESIONAL PERSONAL TECNICO), PARA SALUD Y PENSION	Mes	1.00	433.99	5.00	1.00	2,169.95	2,169.95
PRUEBAS DE LABORATORIO:							
CBR SUBRASANTE	und	6.00	250.00			1,500.00	
GRADO DE COMPACTACION	und	6.00	250.00			1,500.00	
RELACIONES DENSIDAD - HUMEDAD (PROCTOR MODIFICADO)	und	3.00	250.00			750.00	
DISEÑO DE MEZCLAS	und	3.00	250.00			750.00	
CONSISTENCIA	und	5.00	50.00			250.00	
RESISTENCIA A LA TRACCION	und	4.00	250.00			1,000.00	
ROTURA DE PROBETAS	und	10.00	50.00			500.00	
COSTO DIRECTO						S/	146,744.95
UTILIDAD (5%) de C.D						S/	7,337.25
TOTAL PARCIAL						S/	154,082.20
IGV (18%)						S/	27,734.80
PRESUPUESTO VALOR REFERENCIAL						S/	181,816.95

2. LIQUIDACION							
LIQUIDACION DE OBRA:							9,100.00
SUPERVISOR DE OBRA	und	1.00	9,000.00	1.00	1.00	9,000.00	
UTILES DE OFICINA	und	1.00	100.00	1.00	1.00	100.00	
COSTO DIRECTO							S/ 9,100.00
UTILIDAD (5%) de C.D							S/ 455.00
TOTAL PARCIAL							S/ 9,555.00
IGV (18%)							S/ 1,719.90
PRESUPUESTO VALOR REFERENCIA							S/ 11,274.90

3. VALOR REFERENCIAL SUPERVISION Y LIQUIDACION		193,091.69
PORCENTAJE (V.R.)		6.836305%

ANALISIS DE GASTOS DE SUPERVISION DE LA OBRA: "CREACIÓN DE PISTAS Y VEREDAS Y SARDINELES EN EL AA.HH. MARÍA AUGUSTA DE LA OLIVA DEL DISTRITO DE PIMENTEL - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE"

GASTOS FINANCIEROS POR SEGUROS

A - SEGUROS DE ACCIDENTES PERSONALES

Tasa:	1.80%	Periodo (Meses) :	1.00	
COBERTURA	S/.	8750.00	COSTO FINANCIERO (S/.)	13.13

B - SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO

Tasa:	1.50%	Periodo (Meses) :	1.00	
Montto Aplicable:	S/.	95,000.00	COSTO FINANCIERO (S/.)	118.75

D - SEGUROS CONTRA TODO RIESGO

		MONTO DE CONTRATO	1,996,359.6	249.54
Tasa Básica:	1.50 ‰	Porcentaje Aplicable del C.T.	10.00%	
Tasa:	2.40 ‰	Periodo (Meses) de la Ejecucion de C	1.0	
COBERTURA	S/.	199,636.00	39.93	
			COSTO FINANCIERO (S/.)	289.47

		SUBTOTAL (S/.)	421.35
Costo por emisión de Póliza	3% Del Sub-Total		12.64
	TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS POR SEGUROS (Mes) (S/.)		433.99



RUC N° 10738038717

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

BARBOZA HUANGAL GESLEY

Domiciliado en: LAMBAYEQUE - CHICLAYO - JOSE LEONARDO ORTIZ (Según información declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES

Vigencia : Desde 25/02/2020

PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia : Desde 25/02/2020

CONSULTOR DE OBRAS

Vigencia para ser : Desde 14/07/2021
participante, postor
y contratista

Especialidades Ley : 3 - Consultoría en obras de saneamiento y afines - Categoría C
30225 5 - Consultoría en obras de represas , irrigaciones y afines - Categoría A
1 - Consultoría en obras urbanas edificaciones y afines - Categoría B (*)
2 - Consultoría en obras viales, puertos y afines - Categoría C

FECHA IMPRESIÓN: 24/07/2024**Nota:**

* De acuerdo al artículo 15 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N° 344-2018-EF, vigente a partir del 30/01/2019, la especialidad se denomina "Consultoría de obras en edificaciones y afines".

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: www.rnp.gob.pe - opción [Verifique su Inscripción](#).

[Retornar](#)[Imprimir](#)

**DECLARACIÓN JURADA DE NO TENER IMPEDIMENTO
DE CONTRATACIÓN CON EL ESTADO Y OTROS**

Señores.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PIMENTEL

ATENCIÓN: JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO

Presente.-

REFERENCIA: "CREACIÓN DE PISTAS Y VEREDAS Y SARDINELES EN EL
AA.HH. MARÍA AUGUSTA DE LA OLIVA DEL DISTRITO DE
PIMENTEL - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE
LAMBAYEQUE "

Mediante la presente, el (la) suscrita, en mi condición de Gerente Titular: como personal natural,
declaro bajo juramento:

- i. No tener impedimento para postular en el procedimiento de selección ni para contratar con el Estado, conforme a lo dispuesto en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.
- ii. Conocer las sanciones contenidas en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, así como las disposiciones aplicables de la Ley N° 27444, Ley de Procedimiento Administrativo General.
- iii. No haber incurrido y me obligo a no incurrir en actos de corrupción, así como a respetar el principio de integridad.
- iv. Participar en el proceso de contratación en forma independiente sin mediar consulta, comunicación, acuerdo, arreglo o convenio con ningún proveedor; y, conocer las disposiciones del Decreto Legislativo N° 1034, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Represión de Conductas Anticompetitivas.

Chiclayo, 22 de julio 2024



.....
Ing. Eileen Rolando Coronel Carranza
Ruc: 10430785180

DECLARACIÓN JURADA NO ENCONTRARSE EN EL REGISTRO DE INHABILITADOS PARA CONTRATAR CON EL ESTADO

Yo Eileen Rolando Coronel Carranza, identificado (a) con DNI N°45079996, estado civil Soltero y con domicilio en Bagua grande, Utcubamba, Amazonas:

DECLARO BAJO JURAMENTO:

- a) No encontrarme en el Registro de Inhabilitados para contratar con el Estado, según las disposiciones de la Ley de Contrataciones del Estado.

CHICLAYO, 22 de Julio de 2024.



Ing. Eileen Rolando Coronel Carranza
Ruc: 10430785180

ESTRUCTURA DE COSTOS							
ANÁLISIS DE GASTOS DE SUPERVISIÓN DE LA OBRA "CREACIÓN DE PISTAS Y VEREDAS Y SARDINELES EN EL AA.HH. MARÍA AUGUSTA DE LA OLIVA DEL DISTRITO DE PIMENTEL - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE"							
CODIGO UNICO	: 2480988						
PLAZO DE EJECUCION	: 5.00 Meses					FECHA:	JULIO 2024
MODALIDAD EJECUCION	: CONTRATA A PRECIOS UNITARIOS						
SUPERVISION	: EXTERNA POR PROCESO CONVOCATORIA (DEPENDIENDO DEL MONTO DEL PROYECTO)						
VALOR REFERENCIAL	: S/. 2,824,508.88						
DESCRIPCION EQUIPO TECNICO	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	MESES	PARTICIPACION EN EL MES	PARCIAL	TOTAL PARCIAL
1. SUPERVISION							
PERSONAL DE OBRA (INC. LEYES SOCIALES)							
PERSONAL CLAVE							
SUPERVISOR DE OBRA	Und	1.00	9,000.00	5.00	1.00	45,000.00	
ESPECIALISTA AMBIENTAL	Und	1.00	5,000.00	5.00	0.25	6,250.00	
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRAF	Und	1.00	5,000.00	5.00	0.50	12,500.00	
PERSONAL NO CLAVE							
ASISTENTE DE SUPERVISION	Und	1.00	3,800.00	5.00	1.00	19,000.00	
TOPOGRAFO	Und	1.00	3,000.00	5.00	0.25	3,750.00	
TECNICO EN SUELOS Y PAVIMENTOS	Und	1.00	2,500.00	5.00	0.25	3,125.00	
ADMINISTRACION							
SECRETARIA	Und	1.00	1,500.00	5.0	1.00	7,500.00	
CONTADOR	Und	1.00	1,000.00	5.0	0.25	1,250.00	
VEHICULOS (incluye combustible)							
ALQUILER DE CAMIONETA PICK UP DOBLE CABINA 4X2	Mes	1.00	3,000.00	5.0	1.00	15,000.00	
EQUIPAMIENTO							
LAPTOP CORE I5 O SUPERIOR, 2.50GHZ, 8GB DDR4, 1TB SA	Und	3.00	2,000.00			6,000.00	
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LASER B/N	Und	1.00	800.00			800.00	
ESCRITORIO C/ SILLA GIRATORIA	JGO	3.00	350.00			1,050.00	
EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL (EPP)							
CHALECO DE INGENIERO	und	3.00	45.00	1.00		135.00	
CASCO DE INGENIERO	und	3.00	30.00	1.00		90.00	
LENTES P/OBRA	und	3.00	25.00	1.00		75.00	
EQUIPO DE TOPOGRAFIA ALQUILER (ESTACION TOTAL, PR	Mes	1.00	1,200.00	3.50	0.50	2,100.00	
SERVICIOS VARIOS							
ALQUILER LOCAL DE OFICINA Y/O VIVIENDA	Mes	1.00	700.00	5.00	1.00	3,500.00	
PAGO DE SERVICIOS (energia electrica, agua, desagüe, etc).	Mes	1.00	100.00	5.00	1.00	500.00	
COMUNICACIONES (Telefonia e internet)	Mes	1.00	60.00	5.00	1.00	300.00	
GASTOS DE LICITACION Y NOTARIALES	glt	1.00	700.00	1.00	1.00	700.00	
UTILES DE ESCRITORIO :							
MATERIAL Y UTILES DE OFICINA (Lapiceros, Archivadores, Tinta para impresora, Fotocopias, Ploteados de planos, Papel A4-A3, otros)	Glt	1.00	500.00	1.00	1.00	500.00	
SEGURO LEY ACCIDENTE EN OBRA (SCTR)							
SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO (PERSONAL PROFESIONAL PERSONAL TECNICO), PARA SALUD Y PENSION	Mes	1.00	427.07	5.00	1.00	2,135.35	
PRUEBAS DE LABORATORIO:							
CBR SUBRASANTE	und	6.00	200.00			1,200.00	
GRADO DE COMPACTACION	und	6.00	200.00			1,200.00	
RELACIONES DENSIDAD - HUMEDAD (PROCTOR MODIFICA	und	3.00	200.00			600.00	
DISEÑO DE MEZCLAS	und	3.00	300.00			900.00	
CONSISTENCIA	und	5.00	50.00			250.00	
RESISTENCIA A LA TRACCION	und	4.00	200.00			800.00	
ROTURA DE PROJETAS	und	10.00	50.00			500.00	
COSTO DIRECTO							S/ 130,710.35
UTILIDAD (5%) de C.D							S/ 6,836.52
TOTAL PARCIAL							S/ 143,545.87
IGV (18%)							S/ 25,838.26
PRESUPUESTO VALOR REFERI							S/ 169,384.12

R

2. LIQUIDACION							
LIQUIDACION DE OBRA:							9,100.00
SUPERVISOR DE OBRA	und	1.00	9,000.00	1.00	1.00	9,000.00	
UTILES DE OFICINA	und	1.00	100.00	1.00	1.00	100.00	
COSTO DIRECTO							S/ 9,100.00
UTILIDAD (5%) de C.D							S/ 455.00
TOTAL PARCIAL							S/ 9,555.00
IGV (18%)							S/ 1,719.90
PRESUPUESTO VALOR REFERE							S/ 11,274.90

3. VALOR REFERENCIAL SUPERVISION Y LIQUIDACION		180,699.02
PORCENTAJE (V.R.)		6.395127%

R

PROVEEDOR DE BIENES

Valor: / Desde: 14/06/2014

PROVEEDOR DE SERVICIOS

Valor: / Desde: 21/07/2014

CONSUMOS DE OBRAS

Valor: 31/01/2017

por obra, obra y obra

- 1 - Consumo en obras de saneamiento y afines - Categoría C
- 5 - Consumo en obras de represas, irrigaciones y afines - Categoría A
- 1 - Consumo en obras urbanas edificadas y afines - Categoría C (*)
- 2 - Consumo en obras viales, puentes y afines - Categoría B

FECHA IMPRESION: 21/09/2014

Notas:

El presente documento es el resultado de la información declarada por el proveedor en la declaración de precios, la cual es válida para el periodo de validez de la oferta. El proveedor es responsable de la veracidad de la información declarada. El presente documento es el resultado de la información declarada por el proveedor en la declaración de precios, la cual es válida para el periodo de validez de la oferta. El proveedor es responsable de la veracidad de la información declarada.



RUC N° 10430785180

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES**CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA****CORONEL CARRANZA EILEEN ROLANDO**

Domiciliado en: AMAZONAS - UTCUBAMBA - BAGUA GRANDE (Según información declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:**PROVEEDOR DE BIENES**

Vigencia : Desde 11/08/2016

PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia : Desde 11/08/2016

CONSULTOR DE OBRASVigencia para ser : Desde 31/01/2017
participante, postor
y contratistaEspecialidades Ley : 3 - Consultoría en obras de saneamiento y afines - Categoría C
30225 5 - Consultoría en obras de represas, irrigaciones y afines - Categoría A
1 - Consultoría en obras urbanas edificaciones y afines - Categoría C (*)
2 - Consultoría en obras viales, puertos y afines - Categoría B**FECHA IMPRESIÓN: 22/07/2024****Nota:**

* De acuerdo al artículo 15 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N° 344-2018-EF, vigente a partir del 30/01/2019, la especialidad se denomina "Consultoría de obras en edificaciones y afines".

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: www.rnp.gob.pe - opción [Verifique su Inscripción](#).

Retornar

Imprimir

ANEXO N° 02

ESTRUCTURA DE COSTOS							
ANALISIS DE GASTOS DE SUPERVISION DE LA OBRA: "CREACIÓN DE PISTAS Y VEREDAS Y SARDINELES EN EL AA.HH. MARÍA AUGUSTA DE LA OLIVA DEL DISTRITO DE PIMENTEL - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE"							
CODIGO UNICO		: 2460966				FECHA: NOV 2023.	
PLAZO DE EJECUCION		: 5.00 Meses					
MODALIDAD EJECUCION		: CONTRATA A PRECIOS UNITARIOS					
SUPERVISION		: EXTERNA POR PROCESO CONVOCATORIA (DEPENDE DE MONTO DEL POYECTO)					
VALOR REFENCIAL		: S/. 2,824,506.58					
DESCRIPCION EQUIPO TECNICO	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	MESES	PARTICIPACION EN EL MES	PARCIAL	TOTAL PARCIAL
1. SUPERVISION							
PERSONAL DE OBRA (INC. LEYES SOCIALES)							89,500.00
PERSONAL CLAVE							
SUPERVISOR DE OBRA	Und	1.00	7,500.00	5.00	1.00	37,500.00	
ESPECIALISTA AMBIENTAL	Und	1.00	6,000.00	5.00	0.25	7,500.00	
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO	Und	1.00	6,000.00	5.00	0.50	15,000.00	
PERSONAL NO CLAVE							
ASISTENTE DE SUPERVISION	Und	1.00	4,500.00	5.00	1.00	22,500.00	
TOPOGRAFO	Und	1.00	4,000.00	5.00	0.25	5,000.00	
TECNICO EN SUELOS Y PAVIMENTOS	Und	1.00	1,600.00	5.00	0.25	2,000.00	
ADMINISTRACION							
SECRETARIA	Und	1.00	1,500.00	5.0	1.00	7,500.00	
CONTADOR	Und	1.00	2,800.00	5.0	0.25	3,500.00	
VEHICULOS (incluye combustible)							
ALQUILER DE CAMIONETA PICK UP DOBLE CABINA 4X2	Mes	1.00	2,966.10	5.0	1.00	14,830.51	14,830.51
EQUIPAMIENTO							
LAPTOP CORE I5 O SUPERIOR, 2.50GHz, 8GB DDR4, 1TB SATA. Vide	Und	3.00	2,965.25			8,895.76	
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LASER B/N	Und	1.00	1,203.35			1,203.35	
ESCRITORIO C/ SILLA GIRATORIA	JGO	3.00	449.15			1,347.46	
EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL (EPP)							
CHALECO DE INGENIERO	und	3.00	46.53	1.00		139.58	
CASCO DE INGENIERO	und	3.00	28.73	1.00		86.19	
LENTES P/OBRA	und	3.00	25.34	1.00		76.02	
EQUIPO DE TOPOGRAFIA ALQUILER (ESTACION TOTAL, PRISMAS,	Mes	1.00	847.46	3.50	0.50	1,483.05	
SERVICIOS VARIOS							
ALQUILER LOCAL DE OFICINA Y/O VIVIENDA	Mes	1.00	338.98	5.00	1.00	1,694.92	
PAGO DE SERVICIOS (energia electrica, agua, desagüe, etc).	Mes	1.00	169.49	5.00	1.00	847.46	
COMUNICACIONES (Telefonia e internet)	Mes	1.00	84.75	5.00	1.00	423.73	
GASTOS DE LICITACION Y NOTARIALES	glb	1.00	632.59	1.00	1.00	632.59	
UTILES DE ESCRITORIO :							
MATERIAL Y UTILES DE OFICINA (Lapiceros, Archivadores, Tinta para impresora, Fotocopias, Ploteados de planos, Papel A4-A3, otros)	Glb	1.00	1,000.00	1.00	1.00	1,000.00	1,000.00
SEGURO LEY ACCIDENTE EN OBRA (SCTR)							
SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO (PERSONAL PROFESIONAL PERSONAL TECNICO), PARA SALUD Y PENSION	Mes	1.00	430.39	5.00	1.00	2,151.95	2,151.95
PRUEBAS DE LABORATORIO:							
CBR SUBRASANTE	und	6.00	100.00			600.00	
GRADO DE COMPACTACION	und	6.00	100.00			600.00	
RELACIONES DENSIDAD – HUMEDAD (PROCTOR MODIFICADO)	und	3.00	100.00			300.00	
DISEÑO DE MEZCLAS	und	3.00	140.00			420.00	
CONSISTENCIA	und	5.00	50.00			250.00	
RESISTENCIA A LA TRACCION	und	4.00	250.00			1,000.00	
ROTURA DE PROBETAS	und	10.00	50.00			500.00	
COSTO DIRECTO						S/.	138,982.54
UTILIDAD (5%) de C.D						S/.	6,949.13
TOTAL PARCIAL						S/.	145,931.67
IGV (18%)						S/.	26,267.70
PRESUPUESTO VALOR REFERENCIAL						S/.	172,199.37

2. LIQUIDACION							
LIQUIDACION DE OBRA:							
SUPERVISOR DE OBRA	und	1.00	7,500.00	1.00	1.00	7,500.00	7,600.00
UTILES DE OFICINA	und	1.00	100.00	1.00	1.00	100.00	
COSTO DIRECTO						S/	7,600.00
UTILIDAD (5%) de C.D						S/	380.00
TOTAL PARCIAL						S/	7,980.00
IGV (18%)						S/	1,436.40
PRESUPUESTO VALOR REFERENCIAL						S/	9,416.40

3. VALOR REFERENCIAL SUPERVISION Y LIQUIDACION		181,615.77
PORCENTAJE (V.R.)		6.430000%